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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW KOLEJNYCH RUND 
INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ I PROGRAMU NY 

FORWARD W REGIONIE CAPITAL REGION  
  

Miejscowość Catskill otrzymała 10 mln USD z inicjatywy DRI, a miasto i gmina 
Greenwich oraz miejscowość Athens otrzymały po 4,5 mln USD z programu NY 

Forward  
  

Aby otrzymać fundusze DRI lub NY Forward, lokalne społeczności muszą 
uzyskać certyfikat w ramach stworzonego przez gubernator Hochul Programu na 

rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że miejscowość Catskill otrzyma 10 mln USD 
dofinansowania jako zwycięzca ósmej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI), a miasto i gmina Greenwich oraz 
miejscowość Athens otrzymają po 4,5 mln USD jako zwycięzcy trzeciej rundy programu 
NY Forward w regionie Capital Region. W ramach 8. rundy Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść i 3. rundy programu NY Forward każdy z 10 regionów rozwoju 
gospodarczego stanu Nowy Jork otrzyma po 10 mln USD z każdego programu, co 
łącznie stanowi 200 mln USD na inwestycje mające na celu ożywienie gospodarcze i 
przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.  
  
„Inwestowanie w rewitalizację naszych śródmieść jest ważne, ponieważ dzięki tym 
inwestycjom stają się one wspaniałymi miejscami dla rodzin i turystów, sprzyjając 
jednocześnie lokalnym firmom” – powiedziała gubernator Hochul. „Inwestycje 
przyniosą korzyści gminom w całym regionie Capital Region, przekształcając lokalny 
krajobraz oraz wzbogacając go o nowe mieszkania i szanse dzięki naszej inicjatywie na 
rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego”.  
  
Aby otrzymać fundusze z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść lub programu NY 
Forward, lokalne społeczności muszą uzyskać certyfikat w ramach zaproponowanego 
przez gubernator Hochul Programu na rzecz społeczności promujących rozwój 
budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing Communities Program). Jest to 
innowacyjna inicjatywa, która nagradza miasta i gminy aktywnie pracujące nad 
rozbudową bazy mieszkaniowej. W ramach inicjatywy na rzecz społeczności 
promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing Communities) 



gubernator Hochul co roku przeznacza do 650 mln USD w postaci funduszy 
uznaniowych na wsparcie społeczności, które zobowiążą się do rozbudowy bazy 
mieszkaniowej. Do tej pory stosowne certyfikaty uzyskało 287 społeczności w stanie 
Nowy Jork. W tym roku gubernator Hochul zaproponowała dodatkowe fundusze w 
wysokości 100 mln USD na pokrycie kosztów projektów infrastrukturalnych niezbędnych 
do budowy nowych mieszkań w społecznościach promujących rozwój budownictwa 
mieszkaniowego, a także kolejne 10,5 mln USD na wsparcie techniczne, aby pomóc 
społecznościom starającym się rozbudować swoją bazę mieszkaniową.  
  
Wiele projektów finansowanych przez DRI i NY Forward wpisuje się w plan gubernator 
Hochul dotyczący rozbudowy bazy tanich mieszkań. W ramach inicjatywy DRI 
zainwestowano w budowę ponad 4400 mieszkań, z czego 1823 to mieszkania 
niedrogiego zakwaterowania lub przeznaczone dla kadry pracowniczej. W ramach 
programów tych przeznaczono ponad 8,5 mln USD na 11 projektów zapewniających 
przystępną cenowo lub bezpłatną opiekę nad dziećmi oraz szkolenia dla osób 
zajmujących się opieką nad dziećmi. Programy DRI i NY Forward wspierają również 
rozwój parków publicznych, sztuki ulicznej (takiej jak murale i rzeźby) oraz miejsc 
kultury, muzyki i rozrywki oferujących bezpłatne zajęcia rekreacyjne na świeżym 
powietrzu.  
  
10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść dla Catskill  
Miejscowość Catskill jest wyjątkowym miejscem dzięki połączeniu wspaniałej 
historycznej architektury, wygodnej infrastruktury dla pieszych przy Main Street i pięknej 
rzeki Catskill Creek przepływającej przez samo centrum. Śródmieście znajduje się w 
dostępnej dla ruchu pieszego dzielnicy Downtown Creek District zajmującej obszar 
1 x 0,5 mili. Jest to serce miejscowości i całej okolicy, w którym znajdują się liczne 
sklepy, restauracje, firmy, obiekty kulturalne i mieszkania. Lokalne władze planują 
dalszą rozbudowę śródmieścia, aby stworzyć tętniącą życiem i aktywną społeczność. 
Wśród potencjalnych projektów w ramach inicjatywy DRI są inwestycje publiczne i 
prywatne – od ulepszeń infrastruktury po nowe mieszkania i renowacje zabytków. 
Celem jest stworzenie nowych przestrzeni kulturalnych i komercyjnych, które pomogą w 
dalszej rewitalizacji tej dzielnicy – pod względem kreatywnym i gospodarczym. 
Przyczyni się to do realizacji szerszych celów rozwoju gospodarczego gminy i regionu 
oraz zapewni Catskill i okolicy przypływ nowej energii, wspierając budowę 
zrównoważonej i lepszej przyszłości dla mieszkańców i gości.  
  
4,5 mln USD w ramach programu NY Forward dla Greenwich  
Miasto i gmina Greenwich planują budowę tętniącego życiem, wykorzystującego 
ekologiczne rozwiązania korytarza śródmiejskiego, który będzie służyć jako serce 
lokalnej społeczności i regionalna atrakcja. Opierając się na bogatej historii obszaru i 
silnej tożsamości społeczności Greenwich, projekt zakłada budowę połączonej dzielnicy 
z infrastrukturą dla pieszych oferującej szereg możliwości handlowych, mieszkaniowych 
i rekreacyjnych zarówno dla mieszkańców, jak i gości. Prace rewitalizacyjne będą się 
koncentrować na poprawie komunikacji wzdłuż drogi nr 29/Main Street i promowaniu 
zabudowy sprzyjającej lokalnej gospodarce. Rozbudowana baza mieszkaniowa ma być 
dopasowana do potrzeb osób w różnym wieku i o różnych poziomach dochodów, 



wzmacniając pozycję Greenwich jako społeczności promującej rozwój budownictwa 
mieszkaniowego. Ponadto obszar projektu realizowanego w ramach programu NY 
Forward jest położony na terenie objętym Programem nowych szans dla obszarów 
poprzemysłowych w Greenwich (Greenwich Brownfield Opportunity Area), wpisując się 
w długoterminowe plany poparte konsultacjami społecznymi. Wizja ta zakłada 
zachowanie historycznego piękna Greenwich przy wykorzystaniu nowoczesnych 
możliwości rozwoju. Efektem ma być kwitnące, sprzyjające integracji środowisko, w 
którym firmy z powodzeniem rozwijają działalność, mieszkańcy cieszą się komfortowym 
życiem, a wyjątkowe połączenie historii, naturalnego piękna i ducha społeczności 
przyciąga odwiedzających.  
  
4,5 mln USD w ramach programu NY Forward dla Athens  
Athens to urocza miejscowość o wyjątkowym, spokojnym charakterze, położona na 
zachodnim brzegu rzeki Hudson. Znajdują się tu światowej klasy obiekty związane ze 
sztuką, kulturą i rekreacją. Te atuty oraz szeroki wybór mieszkań przyciągają licznych 
turystów, żeglarzy i artystów. Władze podjęły już pewne starania, aby śródmieście było 
bardziej przyjazne dla pieszych i odporne na skutki zmian klimatu, co ułatwi realizację 
projektu w ramach programu NY Forward. Lokalna społeczność chce zachowania 
przyjaznego, rodzinnego charakteru miejscowości. W związku z tym planowane są 
modernizacja ulicy Second Street w śródmieściu, wprowadzenie ułatwień dostępu dla 
osób z niepełnosprawnościami, rozbudowa infrastruktury dla pieszych w pobliżu 
lokalnych firm oraz wspieranie kultury i sztuki. Plany obejmują również poprawę 
dostępu do rzeki oraz rozszerzenie oferty mieszkaniowej z uwzględnieniem dostępnych 
i tanich lokali.  
  
Sekretarz Stanu Nowy Jork Walter T. Mosley powiedział: „Inicjatywa na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść i program NY Forward z powodzeniem ożywiają śródmieścia w 
całym stanie. Cieszymy się, że kolejne społeczności otrzymają te ważne środki. Catskill, 
Greenwich i Athens to modelowe miejscowości, które ucieleśniają naturalne piękno i 
historię regionu Capital Region, a teraz odniosą znaczące korzyści dzięki tym 
programom. Jestem pewny, że lokalne społeczności wybiorą wspaniałe projekty, które 
ulepszą tamtejsze śródmieścia z korzyścią dla mieszkańców i odwiedzających”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development (ESD) Hope 
Knight powiedziała: „Strategiczne inwestycje mające na celu wspieranie i promowanie 
zrównoważonego rozwoju śródmieść miast były podstawą planów rozbudowy 
społeczności administracji gubernator Hochul. Środki przyznane Catskill, Athens i 
Greenwich – w połączeniu z niepowtarzalnymi lokalnymi atutami każdej z tych 
społeczności – pomogą stworzyć tętniące życiem przestrzenie, które będą przyjazne 
zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork 
RuthAnne Visnauskas powiedziała: „Przełomowe inwestycje w Catskill, Greenwich i 
Athens to kolejne przedsięwzięcia związane z rewitalizacją społeczności regionu Capital 
Region we współpracy z lokalnymi liderami sfinansowane w ramach Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść i programu NY Forward. Dzięki przyznanym dziś dotacjom te 



trzy społeczności wkrótce zyskają kwitnące śródmieścia z lepszą infrastrukturą dla 
pieszych i nowymi mieszkaniami. Dziękuję gubernator Hochul za konsekwentne 
promowanie inteligentnych inwestycji w regiony stanu Nowy Jork”.  
  
Senator stanowa Michelle Hinchey powiedziała: „Catskill i Athens to doskonałe 
przykłady dobroczynnego wpływu rozwoju gospodarczego na małe społeczności 
mieszkające na obszarach wiejskich w północnej części stanu. Lokalne małe firmy 
mogą się rozwijać, poprawia się komfort życia lokalnych rodzin, zwiększa się 
dostępność sztuki i rekreacji na świeżym powietrzu oraz promowane są inteligentne 
inwestycje generujące trwałe szanse na rozwój. Dotacje z programów DRI i NY Forward 
mają ogromne znaczenie dla obszarów wiejskich takich jak nasz, dlatego gratuluję 
Catskill i Athens tego wspaniałego osiągnięcia. Dziękuję gubernator Hochul za 
dostrzeżenie niesamowitego potencjału związanego z rewitalizacją tych tętniących 
życiem społeczności. Mam nadzieję, że staną się one kolejnymi powodami do dumy dla 
hrabstwa Greene”.  
  
Senator stanowy Jake Ashby powiedział: „Ta inwestycja stanowa wpisuje się w 
konsekwentne działania władz Greenwich na rzecz rozbudowy zróżnicowanej bazy 
mieszkaniowej, rewitalizacji infrastruktury transportowej i wspierania małych firm. Jest to 
wypróbowany i skuteczny sposób na rozwój gospodarczy. Cieszę się z owocnej 
współpracy między Greenwich a przedstawicielami władz stanowych”.  
  
Członkini Zgromadzenia Carrie Woerner powiedziała: „Pragnę podziękować 
gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie małych miast i wsi w stanie Nowy Jork. 
Miasto i gmina Greenwich mają bogatą historię i świetlaną przyszłość. Dotacja z 
programu NY Forward pomoże tym społecznościom w realizacji ich wizji”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Catskill Joseph Kozloski powiedział: „Jesteśmy 
zaszczyceni otrzymaniem tej dotacji od gubernator Hochul i zespołu ESD. Odbieramy to 
jako wyraz uznania dla naszych starań na rzecz rewitalizacji Catskill oraz potwierdzenie 
słuszności działań mających na celu wspieranie zrównoważonego rozwoju i poprawę 
komfortu życia mieszkańców naszej społeczności. Dzięki środkom z inicjatywy DRI 
będziemy mogli kontynuować pracę nad przekształceniem naszego śródmieścia w 
tętniące życiem miejsce, które przyciąga turystów, wspiera lokalne firmy i stwarza nowe 
szanse dla naszych mieszkańców. Jesteśmy wdzięczni za wsparcie ze strony stanu i 
liczymy na dalszą udaną współpracę”.  
  
Burmistrzyni Athens Amy Serrago powiedziała: „Ta dotacja to prawdziwy przełom 
dla Athens i bardzo się z niej cieszymy. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator 
Hochul i Regionalnej Radzie Rozwoju Gospodarczego Capital Region za dostrzeżenie 
potencjału naszej wspaniałej, historycznej miejscowości położonej nad rzeką Hudson. 
Program NY Forward pozwoli nam zrewitalizować śródmieście i zbudować silną 
społeczność kulturalną oraz odporny na zmiany klimatu park nad rzeką. Liczymy też na 
dodatkowy wzrost gospodarczy dzięki nowym tanim mieszkaniom i lepszym miejscom 
pracy w pobliżu. Nie mogę się doczekać, aż zaczniemy realizować re plany!”.  
  



Burmistrzyni Greenwich Amanda Hurley powiedziała: „Dotacja z programu NY 
Forward dodatkowo przyspieszy rozwój miasta i gminy Greenwich, które już i tak mają 
się nieźle. Nowa inwestycja wzmocni nasze partnerstwo i przyspieszy realizację 
naszego kompleksowego planu obejmującego modernizację śródmieścia, rozbudowę 
bazy mieszkaniowej i wspieranie lokalnych firm. Cieszymy się, że możemy 
konsekwentnie budować przyszłość, w której Greenwich pozostanie tętniącą życiem, 
przyjazną i zrównoważoną społecznością. Dziękujemy gubernator Hochul i władzom 
stanu Nowy Jork za wiarę w naszą wizję”.  
  
Współprzewodniczący Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Capital Region 
Ruth Mahoney i dr Havidán Rodríguez powiedzieli: „Catskill, Greenwich i Athens to 
historyczne, urokliwe i piękne miejsca w naszym regionie, które staną się jeszcze 
bardziej zachęcające dzięki dotacjom z programów DRI i NY Forward. Każda z tych 
społeczności regionu Capital Region wprowadzi w życie plany ulepszeń strategicznych, 
które przełożą się na nowe mieszkania, lepszą komunikację i dynamiczne śródmieścia 
napędzające wzrost gospodarczy”.  
  
Władze Catskill, Greenwich i Athens rozpoczną teraz proces opracowywania 
Strategicznego Planu Inwestycyjnego w celu rewitalizacji swoich śródmieść. Lokalny 
Komitet Planowania (Local Planning Committee), składający się z przedstawicieli władz 
miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi 
działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. 
Strategiczny Plan Inwestycyjny będzie wyznaczał kierunek inwestycji funduszy DRI i NY 
Forward w projekty rewitalizacyjne, które są gotowe do realizacji, wspierają wizję 
rozwoju śródmieścia oraz pozwalają maksymalnie wykorzystać i rozszerzyć inwestycje 
stanowe.  
  
Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Capital Region (Capital Region Regional 
Economic Development Council) przeprowadziła szczegółową analizę wszystkich 
zgłoszonych wniosków, oceniając je według określonych kryteriów, zanim wytypowano 
te społeczności do programu.  
  
Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, 
aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez 
Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i 
Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i 
innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z 
natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do 
ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi 
Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w 
realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie 
korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów 
prywatnych. W ośmiu rundach programu DRI 89 społecznościom w całym stanie 
zostanie przyznane łącznie 900 mln USD.  
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O programie NY Forward  
Program NY Forward został utworzony przez gubernator Hochul, aby wykorzystać 
dynamikę wygenerowaną przez inicjatywę DRI. Po raz pierwszy ogłoszono go w 
ramach ustawy budżetowej na rok 2022. Program współpracuje z DRI w celu 
przyspieszenia i rozszerzenia planów odbudowy mniejszych i wiejskich śródmieść w 
całym stanie, aby wszystkie społeczności mogły skorzystać z działań rewitalizacyjnych 
stanu, niezależnie od wielkości, charakteru, potrzeb i wyzwań.  
  
Społeczności objęte programem NY Forward otrzymują wsparcie profesjonalnego 
konsultanta ds. planowania oraz zespołu ekspertów z agencji stanowych pod 
przewodnictwem DOS, aby opracować Strategiczny Plan Inwestycyjny, obejmujący 
szereg transformacyjnych, uzupełniających się i łatwych do wdrożenia projektów. 
Projekty w ramach programu NY Forward są odpowiednio skalowane do wielkości 
każdej społeczności; mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe 
budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne 
projekty, które wzmacniają określone walory kulturowe i historyczne, określają i 
wyróżniają małomiasteczkowy urok, jakim mogą pochwalić się te gminy. W ramach 
trzech rund programu NY Forward 60 społeczności we wszystkich regionach stanu ma 
otrzymać łącznie 300 mln USD.  
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